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Debattinlägg: 
 

Studentkåren är viktig 
 
 
I ett inlägg på VK: s ledarsida 2005-03-30 skriver Mats Olofsson att det 
förlegade kårobligatoriet har överlevt sig självt. Malin Lindhagen Persson, 
vice ordförande i Medicinska studentkåren anser att detta är en alltför 
snabb slutsats. Studentkåren är viktig och hur verksamheten ska bevaras är 
en fråga som inte så lätt kan skjutas undan. 
 
 
Medicinska studentkåren vid Umeå universitet har i sitt högsta beslutande organ, 
kårfullmäktige, inte tagit ställning till kårobligatoriets vara eller icke vara. Visst har dock 
Mats Olofsson m.fl. starka motiv till att ifrågasätta tvångsmedlemskap i en förening, 
studentkår till trots, men att konsekvenserna av frivillighet inte skulle bli kännbara är 
han inte påläst nog för att påstå.  
 
Studentkårernas arbete märks inte alltid för den enskilda studenten, men om 
studentkårerna inte fanns skulle det definitivt bli märkbart. Vi studentrepresentanter 
sitter med i nämnder, kommittéer, styrelser och arbetsgrupper. Vi granskar och påpekar 
då studenternas rättigheter och behov inte tas till vara. Varje enskild student kan ha 
svårt att tillvarata sina intressen i alla situationer och därför behövs en sammanlutning 
för detta. 
 
Studentkårernas arbete går till stor del ut på att främja studenternas situation som grupp. 
Ett frivilligt medlemskap skulle innebära att ett mindre antal studenter fick betala för 
vad en större grupp studenter får ta del av. Medicinska studentkåren har genom sitt 
arbete sett till att alla studenter vid Medicinska fakulteten som behöver vaccinationer för 
att kunna genomgå sina utbildningar får det gratis. Vi verkar för regelbundna 
kursutvärderingar, för fler uppehållsutrymmen, mot skuggdoktorandproblematiken osv. 
 
En olyckligt stor del av kåravgifterna går av naturliga skäl till administration av just 
kåravgifterna. Skulle regeringen lägga fram ett förslag till alternativ finansiering av 
studentkårerna, som innebar att studentkårerna kunde fortsätta sitt arbete i samma 
utsträckning, skulle detta vara mycket positivt både för de enskilda studenterna och för 
studentkårerna. Det är nog ingen som är för en obligatorisk avgift av princip, pengar är 
ett nödvändigt ont för att kunna bedriva en meningsfull verksamhet. 
 
Att ta bort kårobligatoriet utan att ha en annan finansiering än medlemsintäkter är dock 
något som vore mycket olyckligt. För att studentkårerna skulle överleva det skulle det 
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krävas att vi arbetade mer med att värva medlemmar, genom marknadsföring och 
genom att ordna roliga aktiviteter för studenterna, än med att göra det vi är till för, 
nämligen utbildningsbevakning. En annan konsekvens är att alla möjligheter till 
kontinuitet och planering skulle försvinna. Hur ska vi som kår kunna bedriva ett bra 
arbete och hålla den höga kvaliteten som vi gör idag om medlemsantalet och därmed 
inkomsterna kan fluktuera från inga till 4000 medlemmar? Svaret är att det blir en 
omöjlighet och att nedskärning av verksamheten blir den enda utvägen.  
 
Kårobligatoriets vara eller icke vara är en svår fråga och något som bör diskuteras. Att 
avskaffa obligatoriet utan att utreda vilka konsekvenser ett borttagande skulle innebära 
är dock att göra studenterna en riktig otjänst.   
 
/ Malin Lindhagen Persson, vice kårordförande och 
Lina Gardlow, kanslichef på Medicinska studentkåren 
 
 
 
För mer information kontakta: 
Medicinska studentkårens vice ordförande Malin Lindhagen Persson, på telefon 070-
758 51 37 eller e-post malin.lindhagen.persson@msu.umu.se. 
 
Medicinska studentkåren är en av tre studentkårer vid Umeå universitetet. Medicinska 
studentkåren är en intresseorganisation för dem som studerar inom medicin, biomedicin, 
odontologi eller hälsovetenskap vid Umeå universitet. Kåren är en sammanslutning av fyra 
fristående sektioner, varav den äldsta är från 1959, vilket gör den till den äldsta 
studentföreningen i Umeå. Medicinska studentkåren har ca 4 000 medlemmar och företräder 
samtliga studerande vid universitetets medicinska fakultet. 


